Município da Estância Balneária de Praia Grande
Estado de São Paulo

Gabinete do Prefeito

OFÍCIO GP N® 0493/2018

A Sua Excelência o Senhor

EDNALDO DOS SANTOS PASSOS

Presidente da Câmara Municipal de Praia Grande
PRAIA GRANDE - SP

Senhor Presidente,

Em 20 de julho de 2018

Em atenção aos questionamentos feitos por meio do
REQUERIMENTO N® 148/18, de autoria da nobre vereadora TATIANA TOSCHI
MENDES, informo, conforme manifestação do Departamento de Regularização
Fundiária da Secretaria de Habitação (Sehab), que se encontra em
tramitação o Processo Administrativo n® 15.953/2013 visando à
regularização fundiária da área designada como "Sitio Tubaiarú
quinhão E", onde está inserida a Rua Luiz Amaro Costa (antiga Rua
Miami).

O Departamento esclareceu ainda que já foi elaborado o
levantamento total da poligonal e sua identificação e efetuada a
comprovação dominial da área com suas titularidades. Atualmente, o
processo está na fase do levantamento planialtimétrico pelo setor de
Topografia e a Sehab tem envidado esforços para agilizar a referida
regularização, não sendo possivel, contudo, determinar o prazo de
conclusão.

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para renovar os
meus protestos de elevada estima e apreço.

Atenciosamente,

APM/ed

ALBERTO PEREIRA MOURAO

Prefeito